МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 377 КИРОВСКОЕО РАЙОНА ВОЛГОЕРАДА»

400059, г. Волгоград,
ул. им. Кирова 94а
E-mail: dou377@volgadmin.ru Телефон 8 (8442) 44-26-81

Приказ

01.10.2025 г № 1

Об организации платных
образовательных услуг *
в М О У  детски й  сад №  377
2025 - 2026 учебн ом  году.

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных
дополнительных образовательных услуг, руководствуясь статьей 101 Закона Российской
Федерации «Об образовании» в редакции Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ,
Законом РФ от 07.021992 №2300-1 (ред. От 03.07.2016) «О защите прав потребителей»,
Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания
платных образовательных услуг». На основании Устава МОУ детского сада № 377, на
основании лицензии Серия 34Л01 № 0000104, с приложением, выданной 31.07. 2015г.
Комитетом образования и науки Волгоградской области, Положения о предоставлении
платных образовательных услуг в муниципальном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад № 377 Кировского района Волгограда», решения Совета МОУ
детского сада № 377 от 29.08.2025 г. протокол №1, учитывая заявления родителей
(законных представителей) ребенка.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Организовать реализацию платных образовательных услуг, выходящих за рамки

уставной деятельности, на 2025-2026 учебный год по следующим направлениям:
- социально - гуманитарное:

• кружок «Скоро в школу»;
• кружок «Ментальная арифметика»;
• кружок «Волшебный английский»; $
• кружок «Белая ладья»;
• кружок «Детское время 377».

- художественное:
• кружок «Джем»;
• кружок «Веселые ступеньки»;
• кружок «Сюрприз»
• кружок «Крепыши»;
• кружок «Цветные ладошки»;
• кружок «Юные волшебники»;
• кружок «В гостях у сказки»;

mailto:dou377@volgadmin.ru

2. Установить начало занятий с 01.10.2025 г. по 29.05.2026г.
3. Пахомову С.А. заведующего платными образовательными услугами, назначить ответ­
ственным за организацию и качество предоставляемых платных образовательных услуг,
реализацию в полном объеме образовательных программ, соблюдением требований техни­
ки безопасности и охрану жизни и здоровья детей, заключение договоров с родителями
(законным представителями) детей Исполнителем. Учет рабочего времени работников,
занятых в организации и предоставлении платных образовательных услуг, оформление и
ведение необходимой документации.
4. Комплектование групп осуществлять на основе заявлений и с заключением индивиду­
альных договоров с родителями (законными представителями) детей.
5.Утвердить следующие документы, регламентирующие порядок предоставления платных
образовательных услуг в МОУ детском саду № 377:
• Тарификационный список педагогов дополнительного образования оказывающих
платные образовательные услуги (приложение № 1);
• учебный план предоставления платных образовательных услуг (приложение № 2);
• график предоставления платных образовательных услуг (приложение № 3);
• расписание работы кружков и педагогов дополнительного образования по платным
образовательным услугам (приложение № 4);
• Смета доходов и расходов от реализации платных образовательных услуг в МОУ детский
сад № 377 на 2025-2026 учебный год; (приложение №5)
• заработная плата (с отчислениями в соцстрах) педагогов дополнительного образования и
заведующего ПОУ за год (приложение № 6).
6. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время образовательного
процесса на педагогов дополнительного образования, осуществляющих платные
образовательные услуги.
7. Пахомовой С.А., заведующему платных образовательных услуг, провести инструктаж по
технике безопасности, охране жизни и здоровья детей с педагогами дополнительного
образования, осуществляющими платные образовательные услуги;
• Должностная инструкция заведующего платными образовательными услугами
ИД -1.2025, педагога дополнительного образования ИД -2.2025 платных образовательных
услуг муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 377
Кировского района Волгограда» (приложение № 7).
• Должностная инструкция заведующего платными образовательными услугами
педагога дополнительного образования ИОТ -1.2025.
муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 377 Кировского района Волгограда» (приложение № 8).
• ИНСТРУКЦИЯ по технике безопасности на занятиях кружка ПОУ в музыкальном зале
(приложение № 9).
• ИНСТРУКЦИЯ по технике безопасности на занятиях кружка ПОУ в физкультурном
зале (приложение № 10).
8.Предоставить материальную базу для проведения занятий кружков:
кабинеты дополнительного образования для проведения кружков:
- «Скоро в школу» (педагоги дополнительного образования Пчелкина В.Н.,

Шабакаева О.Т.);
- «Ментальная арифметика» (педагог дополнительного образования Иванова Е.Б.);
- «Волшебный английский» (педагог дополнительного образования Кандарян Е.Г.);
- «Белая ладья» (педагог дополнительного образования Семиков Виктор Васильевич);
- «Детское время 377» (педагог дополнительного образования Богачева И.В.);
- «Джем» (педагог дополнительного образования Луценко Е.А.);
- «Крепыши» (педагог дополнительного образования Иванова Е.Б.);
- «Юные волшебники» (педагог дополнительного образования Гудина С.С.);
- «Сюрприз» (педагог дополнительного образования Богачева И.В.);

- «Цветные ладошки» (педагог дополнительного образования Цымлова П.Е., Гудина С.С.);
- «Веселые ступеньки» (педагог дополнительного образования Иванова Е.Б.);
- «В гостях у сказки» (педагог дополнительного образования Молоткова И.В.);

музыкальные залы (корп. 1,2) для проведения кружков:
- «Джем» (педагог дополнительного образования Луценко Е.А.)
- «Сюрприз» (педагог дополнительного образования Богачева И.В.).
• спортивные залы (корп. 1,2) для проведения кружков:
- «Веселые ступеньки» (педагог дополнительного образования Иванова Е.Б.);
- «Крепыши» (педагог дополнительного образования Иванова Е.Б.).
• Кабинеты дополнительного образования: 1,2. (корп. 1,2)
- «Скоро в школу» (педагоги дополнительного образования Пчелкина В.Н.

Шабакаева О.Т.);
- «Ментальная арифметика» (педагог дополнительного образования Иванова Е.Б.);
- «Волшебный английский» (педагог дополнительного образования Кандарян Е.Г.);
- «Белая ладья» (педагог дополнительного образования Семиков Виктор Васильевич);
- «Детское время 377» (педагог дополнительного образования Богачева И.В.);,
- «Юные волшебники» (педагог дополнительного образования Гудина С.С.);
- «Цветные ладошки» (педагог дополнительного образования Цымлова П.Е., Гудина С.С.);
- «Детское время 377» (педагог дополнительного образования Богачева И.В.);
- «В гостях у сказки» (педагог дополнительного образования Молоткова И.В.);

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детского сада № 37? Т.М.Жирова

С приказом ознакомлены:

ЛуценкоЕ.А.

Цымлова П.Е.

Пахомова С.А

Кандарян Е.Г.

Шабакаева О.Т.

Иванова Е.Б

Пчелкина В.Н.

Богачева И.В.

Гудина С.С.

Семиков В.В.

Молоткова И.В.. _j_